



LİSE TÜRLERİ

PSİKOLOJİK DANIŞMA VE REHBERLİK
HİZMETLERİ



LİSE TÜRLERİ

- Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi
- Güzel Sanatlar Lisesi
- Sosyal Bilimler Lisesi
- İmam Hatip Lisesi
- Fen Lisesi
- Mesleki Açık Öğretim Lisesi
- Açık Öğretim Lisesi
- Çok Programlı Lise
- Spor Lisesi

MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ

Mesleki ve Teknik Anadolu Liseleri dört yıllık eğitimin ardından **meslek kazandırıp** ülke ekonomisine katkı sağlayacak ara elaman yetiştirmeyi amaçlar.

Merkezi sınav veya yerel yerleştirme ile kayıt yapılabilir.

Eğitim süresi **dört** yıldır.

Öğrenciler okudukları alanla ilgili iş yerlerinde **staj** yaparak beceri kazanırlar.

Teorik eğitimin yanında uygulamaya dönük çalışmalarda programda yer alır.

Seçilebilecek alanlar ve alanlara ilişkin detaylı bilgiye **www.alantercihleri.com** adresinden ulaşabilirsiniz.

İlçelerimizde bulunan mesleki ve teknik anadolu liseleri hakkında detaylı bilgiye **<http://mtegm.meb.gov.tr>** adresinden ulaşabilirsiniz.



Anadolu Teknik Programı	Anadolu Meslek Programı
Merkezi sınav ile öğrenci alır.	Merkezi sınav veya yerel yerleştirme ile öğrenci alır.
Akademik dersler müfredatta dört yıl boyunca ağırlıklı olarak yer alır.	Alan/dal dersleri müfredatta kademeli olarak artar.
Alan eğitimi başladıktan sonra toplam 40gün staj yapılır.	Son sınıfta haftanın 3 günü staja iki günü okula gidilir.

AVANTAJLARI

Mezun öğrenciler alanlarıyla ilgili hem diploma hem de **iş yeri açma belgesine** sahip olurlar.

Staj yaptıkları süre boyunca **ücret** alırlar, **sigorta** yapılır.

Meslek Yüksek Okulu tercihlerinde **ek puan** alırlar.

Eğitim aldıkları alanda **teknisyen** unvanı kazanırlar.



SOSYAL BİLİMLER LİSESİ

Sosyal Bilimler Liseleri ortaöğretimin genel amaçlarının yanı sıra edebiyat ve sosyal bilimler alanlarında **bilim insanı** yetiştirmeyi amaçlamaktadır.

Merkezi sınav ile kayıt yapılabilir.

Eğitim süresi bir yılı hazırlık olmak üzere toplam **beş** yıldır.

Müfredat incelendiğinde **sözel** derslerin ağırlıkta olduğu görülmektedir.

Eğitim sürecini tamamlayan öğrenciler yüksek öğretimde genellikle tarih, hukuk, edebiyat gibi bölümleri tercih etmektedir. Ancak diğer bölümleri tercih etmek isteyen öğrencilerin önünde herhangi bir engel bulunmamaktadır.



İMAM HATİP LİSESİ



GENEL AMAÇ

İmam hatip liselerinin genel amacı **hatip** ve **imam** yetiştirmektir.

Merkezi sınav veya **yerel yerleştirme** ile kayıt yapılabilir.

Eğitim süresi **dört** yıldır.

MÜFREDAT

Ders planı incelendiğinde temel derslerin yanı sıra **dini** derslerinde ağırlıklı olarak yer aldığı görülmektedir. (Siyer, Fıkıh, Hadis, Tefsir, Hitabet vs)

YÜKSEK ÖĞRETİM

Eğitim sürecini tamamlayan öğrenciler yüksek öğretimde genellikle ilahiyat, din kültürü öğretmenliği, imamlık, hafızlık gibi bölümleri tercih etmektedir. Ancak diğer bölümleri tercih etmek isteyen öğrencilerin önünde herhangi bir engel bulunmamaktadır.

FEN LİSESİ

Fen lisesi, üstün yetenekli öğrencilerin nitelikli eğitim almaları için açılan ve **fen** ve **matematik** programlarıyla desteklenen, **bilim insanı** yetiştirilmesine kaynaklık eden liselerdir.

Merkezi sınav ile kayıt yapılabilir.

Eğitim süresi **dört** yıldır.

Ders planı incelendiğinde **temel derslerin** ağırlıklı olarak yer aldığı görülmektedir. (Tarih, Türk Dil ve Edebiyatı, Fen Lisesi Matematik, Fen Lisesi Fizik, Fen Lisesi Kimya, Fen Lisesi Biyoloji, Yabancı Dil, Bilgisayar Bilimi, Görsel Sanatlar/Müzik vs.)

Eğitim sürecini tamamlayan öğrenciler yüksek öğretimde genellikle tıp, mühendislik, mimarlık gibi bölümleri tercih ettiği görülmektedir.



SPOR LİSESİ

Spor liseleri, öğrencilere **beden eğitimi** ve **spor alanında** temel bilgi ve beceriler kazandırmayı ve nitelikli insan yetiştirilmesine kaynaklık etmeyi amaçlamaktadır.

Spor liselerine kayıt için LGS şartı bulunmamaktadır. Liseler genellikle haziran ayında kendi **özel yetenek sınavını** yapmaktadır. Kayıt yaptırmak isteyen öğrenciler ilgili lisenin duyurularını takip ederek özel yetenek sınavlarından başarılı olmaları gerekmektedir.

Eğitim süresi **dört** yıldır.

Spor lisesinden mezun olan öğrencilere **1. Derece antrenörlük belgesi** verilmektedir.

Ders planı incelendiğinde temel derslerin yanı sıra **spor bilimleri derslerinin** (Temel spor eğitimi, spor anatomisi, spor tarihi, antrenman bilgisi, sporcu sağlığı vs) ağırlıklı olarak yer aldığı gözlenmektedir.

Spor liselerinden mezun olan öğrenciler yükseköğretim sürecinde genellikle antrenörlük eğitimi, beden eğitimi ve spor öğretmenliği, egzersiz ve spor bilimleri, spor yönetimi gibi bölümleri tercih ettiği görülmektedir.



Anadolu Meslek Lisesi, Anadolu Teknik Lisesi, Anadolu İmam Hatip Lisesi gibi programların birlikte bulunduğu liselerdir.

Merkezi sınav veya **yerel yerleştirme** ile kayıt yapılabilir.

Eğitim süresi **dört** yıldır.

Mezun olan öğrencileri eğitim gördükleri programın diplomasını alırlar.

Çok Programlı Liselerden mezun olan öğrenciler yükseköğretim sürecindeki tercihleri mezun oldukları alana göre değişmektedir.

ÇOK PROGRAMLI LİSE

AÇIK ÖĞRETİM LİSESİ

Açık Öğretim Lisesi iletişim teknolojilerini kullanarak yer ve zaman sınırlaması olmadan kişilerin eğitim almalarını sağlayan **uzaktan eğitim** modelidir.

Ortaokul mezunu olanlar, ortaöğretim kurumundan ayrılanlar, ortaöğretim kurumundan mezun olanlar açık öğretim lisesine kaydolabilir.

Açık öğretim lisesi öğrencilerinin mezun olabilmesi için en az **sekiz dönem** öğrenim görmesi, dil ve anlatım başta olmak üzere zorunlu derslerden başarılı olması ve toplam kredisinin asgari 192 olması gerekmektedir.

Açık öğretim lisesinden mezun olan öğrenciler YGS, LYS çeşitli sınavlardan başarılı oldukları takdirde yükseköğrenime sürecine başlayabilirler.



MESLEKİ AÇIK ÖĞRETİM LİSESİ

Kurslar yoluyla en az ortaokul mezunu gençlere **meslek kazandırmak** amacıyla eğitim veren liselerdir.

Mesleki açık öğretim liselerine başvurmak için **yaş sınırı yoktur**.

Lise mezunu öğrenciler de mesleki açık öğretim liselerinde öğrenim görebilirler.

Mesleki Açık Öğretim Liselerinde eğitim **uzaktan** ve **yüz yüze** olmak üzere iki aşamalı olarak veriliyor.

Eğitim alınabilecek programlar; ahşap teknolojisi, bilişim teknolojileri, büro yönetimi ve sekreterlik, çocuk gelişimi, denizcilik, el sanatları, elektrik-elektronik, gıda teknolojisi, giyim üretimi, grafik, fotoğrafçılık, güzellik ve saç bakım hizmetleri, hasta ve yaşlı bakım hizmetleri, inşaat teknolojisi, kimya teknolojisi, konaklama ve seyahat hizmetleri, kuyumculuk teknolojisi, makine teknolojisi, matbaa, metal teknolojisi, metalürji teknolojisi, motorlu araçlar teknolojisi, muhasebe ve finansman, pazarlama ve perakende, sanat ve tasarım, tekstil teknolojisi, tesisat teknolojisi ve iklimlendirme, yiyecek ve içecek hizmetleri, harita-tapu-kadastro, bahçecilik, aile ve tüketici bilimleri, eğlence hizmetleri, imam hatip.






GÜZEL SANATLAR LİSESİ

Güzel sanatlar liseleri öğrencilere güzel sanatlarla ilgili temel bilgi ve becerileri kazandırmayı ve güzel sanatlar alanında **nitelikli** birey yetiştirmeyi amaçlar.

Güzel sanatlar lisesine **özel yetenek sınavından** başarılı olan öğrenciler kayıt yaptırabilir. Özel yetenek sınavı tarihleri için öğrencilerin ilgili lisenin duyurularını takip etmeleri gerekmektedir. Yetenek sınavından 50 ve üzeri puan alanların; yetenek sınavının %70'i ile ortaokul başarı puanının %30'u alınarak puan üstünlüğüne göre giriş puanı hesaplanır.





70%

YS

Yetenek Sınavı

30%

OBP

Okul Başarı Puanı

100%

TOPLAM PUAN

PUAN HESAPLAMA

GÜZEL SANATLAR LİSESİ

Bilim ve Sanat Merkezlerine (**BİLSEM**) kayıtlı öğrenciler yetenek sınavlarına girmeksizin güzel sanatlar lisesine doğrudan kayıt yaptırabilir.

Eğitim süresi **dört** yıldır.

Güzel sanatlar lisesi hangi bölümleri:

- Müzik:** Müzik teorisi, çalgı dersleri, müziksel işitme ve müziksel ürün ortaya koyma.
- Resim:** Desen, resim, heykel ve grafik gibi önemli olan temel teknik dersler ve daha detaylıları.
- Tiyatro:** Oyunculuk, toplu oyunculuk, diksiyon ve artikülasyon gibi sahne için önem arz eden dersler
- Sinema ve TV:** Sahne arkası süreç ile ilgili teknik ve pratikleri içeren bir ders programı